
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního pracovního 

pobytu v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Karla Pospěchová 

 

Země: Itálie, Florencie 

 

Název univerzity/instituce: Florence Tours by Made of Tuscany 

 

Délka pobytu: 2 měsíce (květen, červen 2022) 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Jelikož jsem se zúčastnila 

pracovní zahraniční stáže, s touto stránkou věci nemám zkušenosti. V rámci Slezské univerzity 

jsem několik předmětů zakončila před výjezdem, ostatní jsem dodělávala po příjezdu. Všichni 

profesoři mi však vyšli absolutně vstříc a s pozdějším ukončením předmětů jsem neměla 

sebemenší problém. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Má úroveň angličtiny před výjezdem byla C1, tudíž 

s dorozumíváním jsem neměla problém. Musím však říct, že tento pobyt mi pomohl se studem 

a strachem z toho, že se v angličtině vyjádřím nesprávně. Dále jsem si prohloubila znalosti 

italštiny a také španělštiny, jelikož většina z mých Erasmus kamarádů byli Španělé.  

 



 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování jsem si zajišťovala sama prostřednictvím Facebook 

stránky a byla jsem velmi spokojená. Jednalo se o třípokojový apartmán (z toho dvě ložnice a 

obývací pokoj), ve kterém jsem si pronajala jednu ložnici. Dále se v apartmánu nacházela 

koupelna, kuchyň a technická místnost. Ve druhé ložnici bydlela slečna ze severu Itálie, se 

kterou jsem se hned skamarádila a sžití s ní bylo velice pohodlné. 

 

Finanční stránka výjezdu: Na bankovní účet mi před odjezdem přišlo 1500 euro (750 euro na 

měsíc). Jelikož mě ubytování stálo 700 euro/měsíc, na mou osobní útratu mi nezbylo příliš 

mnoho peněz. Chtěla bych však upozornit, že v dané destinaci se daly najít ubytování i levnější, 

tudíž je pouze má chyba, že ubytování stálo tolik peněz. Obecně se však dá říct, že Itálie a 

zejména Florencie je co se týče žití drahá destinace, proto bych finanční grant dle mého názoru 

nerozdělovala pouze dle zemí, ale také dle oblastí v dané zemi.  

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Neúčastnila 

jsem se, tudíž nemohu posoudit.  

 

Tipy: Florencie je krásné romantické město, které má co nabídnout, je však považováno za 

hlavní město Toskánska, a proto je také plné turistů. Pokud tedy hledáte menší, a ne tolik 

komerční města, určitě mohu doporučit například Sienu, která je od Florencie vzdálená zhruba 

75 kilometrů.  

Jako nejvhodnější dobu za návštěvu tohoto města považuji duben a květen či září. Přes letní 

měsíce se totiž mohou teploty vyšplhat až ke 38 stupňům Celsia.  

 

Nezapomenutelný zážitek: Zážitek, ke kterému se ve svých vzpomínkách ráda vracím, je 

určitě pozorování západu slunce nad Florencií na vyhlášeném místě – Piazzale Michelangelo. 

K tomu láhev dobrého vína, přátelé a nezapomenutelný moment je na světě. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Pokud zvažujete, zda na Erasmus jet či nikoliv – 

jeďte. Nyní mohu s jistotou říct, že odhodlat se vyjet bylo jedno z nejlepších rozhodnutí, které 

jsem za svá studentská léta mohla udělat a mrzí mě, že jsem se k tomuto kroku neodhodlala již 

dávno. I přes počáteční strach nakonec nebudete litovat.  

 

Motto: Fear is temporary, regret is forever. 

 



 

Fotografie:



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


